44Nº 84, Brasília, quarta-feira, 19 de abril de 2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00007715/2023-60. Favorecido: EDITORA VERBO JURÍDICO LTDA. Valor: R$
13.362,00. Objeto: Contratação de instituição de ensino, a fim de ministrar o curso de pós-
graduação lato sensu em AUDITORIA INTERNA E CONTROLE GOVERNAMENTAL, em nível de
especialização, de abril de 2023 a outubro de 2024, com 18 meses de duração, com 360 horas-aula, a
servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal. Amparo Legal: art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI,
da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 14/04/2023, pelo Secretário-Geral e Ordenador de
Despesas, PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 17/04/2023, às 18:24, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1130406 Código CRC: 4958CB73.

Extratos - Licitações

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo 00001-00016450/2020-48. O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XV, do
art. 1º, do Ato do Presidente nº 71/2023, publicado no DCL nº 15, de 13/01/2023, considerando o
disposto no artigo 87, I, da Lei Federal nº 8.666/93, RESOLVE aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à
empresa ZEPIM SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI., CNPJ nº 02.282.727/0001-34, com base na
Cláusula Nona, item 9.6, do Contrato PG nº 11/2022-NPLC, em decorrência de atraso de pagamento de
salários aos funcionários no mês de fevereiro de 2023. PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO -
Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 17/04/2023, às 18:24, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1130235 Código CRC: D2346A4E.

Avisos - Contratos